Dede Efendi, Dede Halife ve Kara De
de lakaplarıyla da tanınır. X. (XVI.) yüz
yılın başında Amasya'nın Sonusa (Uiuköy)
köyünde doğdu. 920 (1514) yılına kadar

deri tabaklama işiyle uğraştıktan sonra
ilim tahsiline başladı. Hanefi fıkhı, tefsir
ve Arap edebiyatı sahalarında uzman
laştı. 935'te (1528-29) mülazım olarak
göreve başladığı Bursa Bayezid Paşa

Medresesi'nde daha sonra müderrisliğe
yükseldi. Tire Kara Kadı Medresesi ve
Merzifon Sultaniyesi'nde devam ettirdi
ği bu görevinin ardından 950'de (1543)
Diyarbekir, iki yıl sonra da Halep Hüsrev
Paşa medreselerinde müftü ve müder
ris oldu. 957 (1550) yılında Süleymaniy
ye-i İznik payesiyle taltif edildi: Rebiü
lahir 965'te (Şubat 1558) Kefe müftülü
ğüne getirildi. Cemaziyelahir 971 'de (Ocak
1564) hakkında verilen azil kararı daha
sonra geri alınan Dede Cöngr, yaşlılık se
bebiyle istifasını sunduğu 972 Zilhicce
sine (Temmuz 1565) kadar bu son göre
vinde kaldı. Ömrünün geri kalan devre
sini inziva halinde geçirdiği Bursa'da ve
fat etti.

Eserleri. 1. es- Siyasetü 'ş - şer c iyye.
Arapça olarak kaleme alınan eser Siya
setname adıyla da bilinmektedir. Türk
çe'ye yapılmış üç ayrı tercümesi olup bun
lar Arapça aslından daha meşhurdur.

Seyyid Sebzi Mehmed Efendi (ö. 1091/

1680) tarafından yapılan ilk çevirisi en
tanınmış alanıdır. İsmail Müfid Efendi'
ye (ö . 1217/ 1802-1803) ait olan ikincisi,
önceki gibi aslına sadık kalınarak yapıl
mıştır. ÜsiObu birincisinden ağır olma
sına rağmen ayrıntılı olduğu için daha
kolay anlaşılmaktadır. Üçüncü tercüme
Meşrepzade Arif Efendi (ö . 1275/ 1858)

tarafından serbest bir şekilde ve geniş
letilerek yapılmıştır. Aynı zamanda Mec
lis-i Vala-yı Ahkam-ı Adliyye'nin üyesi
olan Arif Efendi, adeta yeniden kaleme
aldığı eseri bir kanun metni gibi işlemiş
tir. Müstakil baskısı yapılan bu tercüme
(İstanbul 1275) daha sonra Ahmet Akgün
düz'ün Osmanlı Kanunnameleri adlı